
Bloomberg: Stíhačky F-16 budou příliš
zranitelné vůči ruským raketám
- CZ24 News | 29. května 2023

UKRAJINA: Ukrajina bude muset zmírnit zvýšená očekávání od získání amerických stíhaček
F-16 kvůli jejich zranitelnosti vůči ruské PVO, píše agentura Bloomberg.

Bývalý pilot vojenského letectva USA, vedoucí vědecký pracovník ve sféře obranné politiky
washingtonského analytického centra Heritage Foundation John Venable, který létal na F-16, řekl, že
hlavní problém letounů této konfigurace spočívá v možném odhalení na velké vzdálenosti. Když se
stíhačky F-16 pokusí o útok na ruské hranice, začnou systémy fungovat před jejich přiblížením se k
cíli.

„Všechno, co se dá udělat, je ponořit se do bláta a doufat, že se mezi vámi a systémy zaměřování
raket ocitne kopec. Bez tohoto přikrytí nejsou šance na přežití moc velké,” řekl Venable.

Pilot se domnívá, že taktika ukrajinského vojenského letectva, které se snaží útočit zpoza kopců a
schovávat se, rovněž není příliš účinná.

„Takovým způsobem se nedá nic zasáhnout,” vysvětlil veterán.

Autoři článku také napsali, že F-16, které budou nejspíše poslány na Ukrajinu, budou mít stejně nižší
radar a rakety kratšího doletu než nejmodernější ruské letouny a prostředky protivzdušné obrany.

 

ZDROJ:  Bloomberg

https://cz24.news/bloomberg-stihacky-f-16-budou-prilis-zranitelne-vuci-ruskym-raketam/
https://cz24.news/bloomberg-stihacky-f-16-budou-prilis-zranitelne-vuci-ruskym-raketam/

